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Gjakove-Djakevica-Gjakova _' KOMUNA E GJAKOVES
- OPSTINA DJAKOVICAIMUNICIPALITY OF GJAKOVA
DATI/A: 19.12.2022
PER/ZA/TO: Albert Zabeli, Drejtor i Kompanisé “HIGH - TECH SOLUTION
e e " SH.P.K., L.Kalabria Blloku A1, Prishting,
Arkiva e Komunes
- Durim Halilaj, Drejtor pér Buxhete dhe Fmanca ~ Kﬁmuna 1
Kopje/Copy/ Gjakoveés ) & 1 : 1\. Ko 18420
Ilir Bytyqi Menaxher i kontratés se AK LY 2
PERMES e : .
/PREKO/THROUGH Ardian Gjini, Kryetar i Komunés
NGA/OD/FROM: Faton Gutaj, Menaxher i Zyrés sé Prokurimit & _
(3 y i
Njoftim pér shképutjen e kontratés — “Fu;;?@‘:ine- mjete -
konkretizimi pér shkolla”, me numér idedtifikues: 632-22-9603-
TEMASURIERALISURIECE: 1-2-1 dhe numér té brendshém 632-22-098-121

I/E nderuar

Ju informojmé se kontrata pér — Furnizimi me mjete konkretizimi pér shkolla”,

e nénshkruar me datén 01.11.2022, me numér identifikues: 632-22-9603-1-2-1 dhe numér té
brendshém 632-22-098-121, ne mes te Komunés sé Gjakovés dhe kontraktuesit “HIGH - TECH
SOLUTION " SH.P.K, prej datés 20.12.2022, ndérpritet, duke u bazuar né nenin 28, paragrafi 28.1
a) dhe b) té kontratés dhe kérkesés nga menaxheri i kontratés, t€ dt.16.12.2022, pér shképutje té
kontratés .

Disa here keni marré urdhéresé nga Menaxheri i Kontratés Ilir Bytyqi, pér realizimin e furnizimeve,
konformé kushteve té kontratés dhe nuk jeni pérgjigjur.

Me dt. 16.11.2022 keni marré urdhéresé pér fillimin e furnizimeve t€ cilés nuk i jeni pérgjigjur;
-Urdhéresén/ vérejtjen e dyté e keni marré me dt.14.12.2022, por prap€ nuk i keni sjell furnizimet;

Me dt.15.12.2022, keni pasur afatm e fundit pér pérmbushjen e kontratés, mirépo ju keni sjell vetém njé
sasi té vogel t¢ furnizimeve , duke mos pérmbushur detyrnnm me € cilin ju ngarkon kontrata né fjalé.

Pérkundér urdhéresave té sipérpérmendura dhe thirrjeve telefonike(dt.08.12.2022,10.12.2022,
12.12.2022 dhe 13.12.2022) nga menaxheri i konirat€s Ju nuk ndérmorét veprime (& nevojshme pér
pérmirésim e kualitetit dhe dinamikés pér realizimin e furnizimeve.

Si Autoritet Kontraktues qé kemi zhvilluar kété aktivitet t& prokurimit dhe kemi nénshkruar kontratén,
ju informojmé se menjéheré pas ndérprerjes sé kontratés, do ti ndérmarrim té gjitha veprimet konforme

kushteve té kontratés .

Shkresés i bashkéngjiten té gjitha komunikimet e deritanishme dhe déshmité e mos realizimit t€ kontratés.

Me respekt.



Pér: Z, Faton Gutaj — Udhé&heqés i zyrés sé prokurimit

Daté: 16.12.2022

. RAPORT

.Pér kontratén me nr. 632-2’2—9603~1-2~1?C:629 me titull “Furnizim me mjete konkretizimi pér
shkolla” nga operatori ekonomik “High Tech solution “ Shpk —Prishtiné té nénshkruar me daté
1.11.2022 né& vierén prej 11.954.00 Euro.

Sipas planit pér menaxhimin e kontratés afati pér peérmbushjen e kontrates ka qené
data 15.12.2022.

* Urdhéresa me email pér fillimin e furnizimeve eshté béré me daté 16.11.2022.
* Kérkesa tietér me email éshté bére me daté 14.12.2022.
* Kérkesa e fundit per permbushje éshté béré me daté 15.12.2022.

Thirrjet me telefon drejt operatorit pér permbushjen e kontrates jané béré me datat:
* 8.12.2022, 10.12.2022, 12.12.2022, 13.12.2022

Me daté 15.12.2022, ora 14:30 operatori ka sjellé pérmes punétoréve té tij njé sasi té
vogeél té furnizimeve. Pér kéto produkte nuk kané gené né njohuri punétorét sepse nuk
kané pasur emértime per ti dorézuar - pranuar.

I njgjti nuk ka sjellur fature por vetém fietédérgesa pér ato produkte.

Sasia ka gené aq e vogel sa qé nuk i kalonte as 10% té& vierés s& kontratés késhtu qé si
menaxher kontrate jam detyruar t& mos i pranoj pér shkak té mospérmbushjes sé
kontratés. '

Duke u bézuar né kéto qé i céka mé larté konsidefoj se kontrata nuk éshté pérmbushur
dhe kérkoj nga Autoriteti kontraktues Qé e njéjta té shképutet dhe té& merren masa ndaj
operatorit pér shkak se mjetet kana gené té zotuara dhe té njéjtat do té kalojné né

suficit. '

llir Bytyqi

Menaxher i kontrates

Do




Venera Shtaloja

From:
Sent: -
To: =+,
Subject:

Me respekt

Faton Gutaj
Menaxher i Prokurimit
Komuna e Gjakoves

Respectfully

Faton Gutaj
Procurement Manager
Gjakova Municipality

Faton Gutaj :

Friday, Décember 16, 2022 11:53 AM

Venera Shtaloja .
FW: Njoftim pér mospermbush}e té kantrates

From: Ilir Bytyqi <ilirbytyqi_82@hotmail.com>
Sent: Thursday, December 15, 2022 8:33 PM

To: Eranda Baci <eranda.baci@rks-gov.net>; Faton Gutaj <faton.gutaj@rks-gov.net>

Subject: Njoftim pér mospérmbushje té kantratés

Té nderuar,

Ju njoftoj se sot me daté 15.12.2022 ka qené afati i fundit pér té kryer furnizimet sipas kontratés dhe sipas planit té
menaxhimit pér kontratén me numér 632-22-9603-1-2-1/C629 me titull “Furnizim me mjete konkretizimi pér

shkolla” nga operatori ekonomik “High Tech solution “ Shpk -Prishtiné,

Edhe perkunder njoﬁlmeve dhe nkuJ timeve ndaj operatorit me email dhe telefon , i njéjti nuk ka respektuar kushtet e%
kontratés dhe plamn e menaxhimit té kontrates me ¢’rast Komuna e GJ akovés humb rreth 12 000 euro.

Operatori né ditén e fundit t& afatit né ora 14:30 ka sjellur disa furnizime té cilat nuk arrinin as 10 pérqind t& vlerés sé
kontratés, pa faturé dhe pa artikulim té tyre pér té cilat personi q€ i ka sjellur as nuk e dinte gka jané derisa kérkonte nga
menaxheri i kontratés € ti nénshkruhen fletédérgesat. T€ njéjtit kété dité nuk i kané sjellur faturé pér furnizimet e

sjellura.

Me kété rast si menaxher i kontrates kam kérkuar qé kéto furnizime t€ mos pranohen dhe té njéjtat nuk jané pranuar e jané
kthyer prapa dhe kérkoj nga organet kompetente si Zyra e prokurimit dhe Drejtoria komunale e arsimit & urgjentisht sipas
kompetencave té tyre t€ shképutet kontrata pér shkelje dhe té ndérmirren masa ndéshkimore sipas ligjit t€ prokurimit pér

démtim t€ buxhetit t€ Komunés sé Gjakovés né vleré prej 11.599 Euro.

1



Me nderime,

llir Bytyqi -
Menaxher i kontratés.

~ Sent from my iPhone




Venera Shtaloja

From: :5 Ilir Bytyqi <iIirbytfyqi_sz@hotmail.com>5
'Sent: i Friday, December 16, 2022 10:13 AM = .
“To: s Venera Shtaloja . (2 s

Subject: R Fwd: Urdhéresé pér fillimin e furnizimeve -

Pérshéndetje znj. Venera

Po ju dérgoj komunikim tim me email qé e kam béré me operatorin ekonomit g€ nuk e ka pérmbushur
kontratén. '

Me nderime,

Ilir Bytyqi
Menaxher i kontrates

Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

From: Ilir Bytyqi <ilirbytyqi 82@hotmail.com>
Date: 15 December 2022, 13:17:21 CET

To: hightechsolution.ks@gmail.com
- Ce: eranda.baci@rks-gov.net, faton.gutaj@rks-gov.net, Dardane Riza <Dardane.Riza@rks-gov.net>, Elvane

Qarkagjia <elvane.qarkagjia@rks-gov.net>
Subject: Re: Urdhéresé pér fillimin e furnizimeve

I nderuar pérfagésues i operatorit ekonomik “High Tech solution “ Shpk -Prishting,

Ju njoftoj se sot me daté 15.12.2022 éshté afati i fundit qé ju té kryeni furnizimet sipas kontratés dhe sipas planit té
menaxhimit pér kontratén me numér 632-22-9603-1-2-1/C629 me titull “Furnizim me mjete konkretizimi pér shkolla”.

Me reSpekt,. -

llir Bytyqi-
Menaxher i kontratés
mob. 044 335012

Sent from my iPhone

On 14 Dec 2022, at 10:49, Ilir Bytyqi <ilirtbytyqi_82@hotmail.com> wrote:

I nderuar pérfagésues | operatorit ekonomik “High Tech solution “ Shpk -Prishtinég,

Kérkojmé nga ju gé sa mé shpejté dhe até deri nesér me 15.12.2022 té kryeni furnizimet sipas kontratés dhe sipas planit
té menaxhimit pér kontratén me numér 632-22-9603-1-2-1/C629 me titull “Furnizim me mjete konkretizimi pér shkolla”.
1



Pér ¢do nénpozicion té vendosni etiketén me emértimin e artikullit pérkatés.

Ju béjmé me dijeni se jemi né fund té afatit dhe ¢do vonesé eventuale mund ti sjellé Komunés sé Gjakovés dém té
konsiderueshém financiar. : o s 1 o
Me respekt,

llir Bytygi

Menaxher i kontratés
mob. 044 335012

Sent from my iPhone

On 16 Nov 2022, at 10:33, Ilir Bytyqi <ilirbytyqi_82@hotmail.com> wrote:

I nderuar pérfagésues i operatorit ekonomik "High tech solution' SHPK,

Ju lutemi qé duke u bazuar né kontratén 632-22-9603-1-2-1/C629 me emértimin "Furnizimi me mjete
konkretizimi pér shkolla" té nénshkruar me Komunén e Gjakovés me dataé 1.11.2022 té filloni sa mé paré
furnizimin pér pérmbushjen e késaj kontrate sipas planit té menaxhimit té kontratés.

Bashkangjitur keni listén e shkollave té cilat duhet té furnizohen kurse pér datén e furnizimit na njoftoni
paraprakisht né ményré qé té mund té kordinohemi.

Me nderime,

llir Bytyqi
_ Menaxheri kontratés

 mob. 044 335012
<Gjakova_Mjetet konkretizimi 2022.x1s>



Venera Shtaloja

From: - fatmir naka <fatmirnakaecc@gmail.com>
Sent: ; -Friday, December 16, 2022 10:13 AM
To: 1 ; ‘Venera Shtaloja - i '
Subject: ~© MENAXHERI | KONTRATES

Pérshendetje e nderuar!

Menaxher i kontratave pér konviktin "SADIK STAVILECI"-Gjakové,éshté caktuar FATMIR NAKA
fatmirnakaecc@gmail.com, 044 188 187 Rr."Mithat Frashéri" Nr.2

Nr leternjoftiimit 1003366401




